



**ATO DECLARATÓRIO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 201/2024**

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESA DO MUNICIPAL DE IVOLÂNDIA, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo que consta aos autos, RESOLVE:

1 – Ratificar o procedimento de **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS METÁLICOS E OUTROS DESTINADOS À CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DA ESTRUTURA DA ARENA DE RODEIO, NO PARQUE DE EVENTOS ORLANDO VIEIRA DE FREITAS 1ª ETAPA, ATENDENDO À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE IVOLÂNDIA-GO**, conforme solicitação contida aos autos, com fulcro nas disposições do inciso II do art. 75 da Lei Federal n. 14.133/2021, em favor da empresa **FERRAGISTA MONTES BELOS LTDA, CNPJ: 01.022.145/0001-56**, com sede R ARAGUAIA, Nº 338, Centro, São Luís de Montes Belos – GO, CEP 76.100-000, neste ato representada pelo sócio administrador Sr. FABIO NUVES PERES, inscrito no CPF: 330.XXX.601-82, no valor total de **R\$ 33.571,00 (trinta e três mil, e quinhentos e setenta e um reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UND.	QT.	V.UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
01	TUBO INDUSTRIAL 2" CHAPA 13 (2,25 MM) - barra 6 metros	UND	50	R\$ 148,40	R\$ 7.420,00
02	DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8 " (228,6 X 6,4 X 22,2 MM)	PÇ.	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
03	DISCO DE CORTE DIAM. 5/8" - 10"	PÇ.	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
04	DILUENTE AGUARRAS (THINNER)	L	30	R\$ 13,60	R\$ 408,00
05	ZARCAO/CROMATO DE ZINCO AZUL DE 18LTS	L	8	R\$ 490,00	R\$ 3.920,00
06	ROLDANA CONCAVA DUPLA, 4 RODAS, EM ZAMAC COM CHAPA DE LATAO, ROLAMENTOS EM ACO, PARA PORTAS E JANELAS DE CORRER	UNID.	36	R\$ 25,00	R\$ 900,00
07	CANTONEIRA EM ALUMINIO, ABAS IGUAIS, LARGURA DE 50,80 MM (2"), ESPESSURA DE 6,35MM (1/8") E PESO LINEAR DE APROXIMADAMENTE 1,630 KG/M	UND	20	R\$ 144,40	R\$ 2.888,00
08	TUBO INDUSTRIAL REDONDO 1" CHAPA 13 (2,25 MM)	KG	25	R\$ 69,72	R\$ 1.743,00
09	FERRO REDONDO 1/2" (CHEIO)	UND	10	R\$ 56,00	R\$ 560,00
10	ELETRODO 2.5	KG	20	R\$ 14,50	R\$ 290,00
11	CHAPA LISA 80X25CM 1/8"	UNID.	26	R\$ 77,00	R\$ 2.002,00
12	CHAPA LISA 80X70CM 1/8"	UNID.	13	R\$ 215,00	R\$ 2.795,00
13	CHAPA LISA 3,00X1,20M 1/8"	UNID.	5	R\$ 826,00	R\$ 4.130,00
14	CHAPA LISA 1,50X1,00M 1/4"	UNID.	7	R\$ 915,00	R\$ 6.405,00
VALOR GLOBAL					R\$ 33.571,00

2 – Ordenar a publicação do feito, na forma da lei;

3 – Determinar a emissão da nota de empenho, conforme a seguir:

03.02.04.122.4057.1.080.4.4.90.51 - FICHA 040.

4 – Encaminhar ao Departamento de Contratos, para as providências

requeridas. Ivólândia/GO, 19 de junho de 2024.

Daiane Fernandes

Pereira:01280277114

Assinado de forma digital por Daiane

Fernandes Pereira:01280277114

Dados: 2024.06.19 14:02:09 -03'00'

DAIANE FERNANDES PEREIRA

Gestora e Ordenadora de Despesa Municipal de Ivólândia/GO

Decreto nº: 372/2023